
Prefeitura Municipal de Ceu Azul Página: 1 de 2

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Concluída

CREDENCIAMENTO

Fornecedor Representante Legal Credenciado

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 221/2014 - Pregão - Normal

Objeto:
Aquisição de trator cortador de grama novo, combustível gasolina, com recolhedor, para ser utilizado no corte de grama dos canteiros, 

cemitério e praças municipais do Município de Céu Azul

Expedição: 10/04/2014 Homologação: 29/04/2014 Situação:

DAFFMANN INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÁQUINAS AGRICOLAS LTDA - MEEmanuele de Aquino Ribeiro ME Sim

VIPEÇAS INTERCOMERCIAL LTDA Sérgio Rodolfo Welker ME Sim

MAQUINAS AGROESTE LTDA GELSO PAULO RANGHETTI Não Especificado Sim

3J ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE MOTOSERRA LTDA - ME José Edelson de Brito ME Sim

CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

CLÍNICA DO GADO COMÉRCIO DE PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA - MEPablo Daniel Tessaro ME Sim

J. F. FERRARI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO - ME Jeferson Fernando Ferrari ME Sim

1 DAFFMANN INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÁQUINAS AGRICOLAS LTDA - ME  12.000,0000  - 

2 CLÍNICA DO GADO COMÉRCIO DE PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA - ME  14.490,0000  20,75

1 Trator Uni  14.600,0000  - 

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

Desclassificado J. F. FERRARI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO - ME  10.998,0000  -8,35

Motivo da Desclassificação: Desclassificada proposta não atende especificações (cilindradas). Marca MTD Modelo 775G.

Desclassificado MAQUINAS AGROESTE LTDA  14.400,0000  20,00

Desclassificado 3J ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE MOTOSERRA LTDA - ME  14.599,0000  21,66

Motivo da Desclassificação: Desclassificada proposta não atende especificações (cilindradas). Marca MTD Modelo 77KS1.

HISTÓRICO DOS LANCES

Motivo da Desclassificação: Desclassificada proposta não atende especificações (cilindradas) e (largura corte). Marca Craftsman Modelo 

YT3000.

Desclassificado VIPEÇAS INTERCOMERCIAL LTDA  14.490,0000  20,75

Motivo da Desclassificação: Desclassificada proposta não atende especificações (cilindradas) e (largura corte). Marca Craftsman Modelo 

YT3000.

Lance Fornecedor Valor Unitário %

1 DAFFMANN INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÁQUINAS AGRICOLAS LTDA - ME  11.900,0000  -18,49

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 Trator Uni  14.600,0000  - 

2 CLÍNICA DO GADO COMÉRCIO DE PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA - ME Declinou  - 

CLASSIFICAÇÃO APÓS OS LANCES

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 DAFFMANN INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÁQUINAS AGRICOLAS LTDA - ME  11.900,0000  - 

1 Trator Uni  14.600,0000  - 

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 24/08/2016 às 11:16 - Usuário: 3 - ELOI



Prefeitura Municipal de Ceu Azul Página: 2 de 2

Concluída

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 221/2014 - Pregão - Normal

Objeto:
Aquisição de trator cortador de grama novo, combustível gasolina, com recolhedor, para ser utilizado no corte de grama dos canteiros, 

cemitério e praças municipais do Município de Céu Azul

Expedição: 10/04/2014 Homologação: 29/04/2014 Situação:

Lote

1

Lote

1

Lote

1

2 CLÍNICA DO GADO COMÉRCIO DE PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA - ME  14.490,0000  21,76

1 Trator Uni  14.600,0000  - 

Sem lançamentos

BENEFÍCIO DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006 - EMPATE FICTO

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 Trator Uni  14.600,0000  - 

Sem Negociação

NEGOCIAÇÃO

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

HABILITAÇÃO

Fornecedor Situação

DAFFMANN INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÁQUINAS AGRICOLAS LTDA - ME Habilitado

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR ITEM

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 DAFFMANN INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÁQUINAS AGRICOLAS LTDA - ME  11.900,0000  - 

1 1 Trator Uni  14.600,0000  - 

Item Descrição Unid. Valor Unitário

1 Trator Uni  11.900,0000

2 CLÍNICA DO GADO COMÉRCIO DE PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA - ME  14.490,0000  21,76

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR FORNECEDOR

Fornecedor: DAFFMANN INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÁQUINAS AGRICOLAS LTDA - ME

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 24/08/2016 às 11:16 - Usuário: 3 - ELOI


